[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕСЁЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЕСЁЛОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

октябрь 2020 года

          № проект                                   п. Весёлый

О внесении изменений в муниципальную программу Весёловского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычай​ных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах», утверждённую постановлением Администрации Весёловского сельского поселения от 10.12.2018 № 202 «Об утверждении муниципальной программы Весёловского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычай​ных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

        В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, для приведения нормативно правовых актов в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь уставом Весёловского сельского поселения, в целях повышения эффективности расходов бюджетных средств
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу Веселовского сельского поселения «Защита населения территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах», утверждённую постановлением Администрации Весёловского сельского поселения от 10.12.2018 № 202 «Об утверждении муниципальной программы Весёловского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычай​ных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»  следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы Веселовского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычай​ных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в редакции:

«Ресурсное обеспечение муниципальной программы

1469,9 тыс. рублей, в том числе:

2019 год -  205,8 тыс. рублей;

2020 год -  255,6 тыс. рублей;

2021 год  - 305,5 тыс. рублей;

2022 год  - 336,0 тыс. рублей;

2023 год  - 367,0 тыс. рублей;
2024 год  -  0,0 тыс. рублей;

2025 год  -  0,0 тыс. рублей;

2026 год  -  0,0 тыс. рублей;

2027 год  -  0,0 тыс. рублей;

2028 год  -  0,0 тыс. рублей;

2029 год  -  0,0 тыс. рублей;

2030 год  -  0,0 тыс. рублей.».

в том числе:

за счет средств бюджета поселения –

1469,9  тыс. рублей, в том числе:

2019 год -  205,8 тыс. рублей;

2020 год -  255,6 тыс. рублей;

2021 год  - 305,5 тыс. рублей;

2022 год  - 335,0 тыс. рублей;
2023 год  - 365,5 тыс. рублей;

2024 год  -  0,0 тыс. рублей;

2025 год  -  0,0 тыс. рублей;

2026 год  -  0,0 тыс. рублей;

2027 год  -  0,0 тыс. рублей;

2028 год  -  0,0 тыс. рублей;

2029 год  -  0,0 тыс. рублей;

2030 год  -  0,0 тыс. рублей.».

       1.2. В паспорте подпрограммы «Пожарная безопасность» строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в редакции:

«Ресурсное обеспечение подпрограммы

391,7  тыс. рублей, в том числе:

2019 год -  16,8 тыс. рублей;

2020 год -  59,4 тыс. рублей;

2021 год  - 95,5 тыс. рублей;

2022 год  - 105,0 тыс. рублей;

2023 год  - 115,0 тыс. рублей;
2024 год  -  0,0 тыс. рублей;

2025 год  -  0,0 тыс. рублей;

2026 год  -  0,0 тыс. рублей;

2027 год  -  0,0 тыс. рублей;

2028 год  -  0,0 тыс. рублей;

2029 год  -  0,0 тыс. рублей;

2030 год  -  0,0 тыс. рублей;

в том числе:

за счет средств бюджета поселения –

391,7  тыс. рублей, в том числе:

2019 год -  16,8 тыс. рублей;

2020 год -  59,4 тыс. рублей;

2021 год  - 95,5 тыс. рублей;

2022 год  - 105,0 тыс. рублей;
2023 год  - 115,0 тыс. рублей;

2024 год  -  0,0 тыс. рублей;

2025 год  -  0,0 тыс. рублей;

2026 год  -  0,0 тыс. рублей;

2027 год  -  0,0 тыс. рублей;

2028 год  -  0,0 тыс. рублей;

2029 год  -  0,0 тыс. рублей;

2030 год  -  0,0 тыс. рублей.».

1.3. В паспорте подпрограммы «Защита от чрезвычайных ситуаций» строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в редакции:

«Ресурсное обеспечение подпрограммы

43,2  тыс. рублей, в том числе:

2019 год -  5,0 тыс. рублей;

2020 год -  5,2 тыс. рублей;

2021 год  - 10,0 тыс. рублей;

2022 год  - 11,0 тыс. рублей;
2023 год  - 12,0 тыс. рублей;

2024 год  -  0,0 тыс. рублей;

2025 год  -  0,0 тыс. рублей;

2026 год  -  0,0 тыс. рублей;

2027 год  -  0,0 тыс. рублей;

2028 год  -  0,0 тыс. рублей;

2029 год  -  0,0 тыс. рублей;

2030 год  -  0,0 тыс. рублей;

в том числе:

за счет средств бюджета поселения –

43,2  тыс. рублей, в том числе:

2019 год -  5,0 тыс. рублей;

2020 год -  5,2 тыс. рублей;

2021 год  - 10,0 тыс. рублей;

2022 год  - 11,0 тыс. рублей;
2023 год  - 12,0 тыс. рублей;

2024 год  -  0,0 тыс. рублей;

2025 год  -  0,0 тыс. рублей;

2026 год  -  0,0 тыс. рублей;

2027 год  -  0,0 тыс. рублей;

2028 год  -  0,0 тыс. рублей;

2029 год  -  0,0 тыс. рублей;

2030 год  -  0,0 тыс. рублей.».
1.4. В паспорте подпрограммы «Обеспечение безопасности на воде» строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в редакции:

«Ресурсное обеспечение подпрограммы

1035,0  тыс. рублей, в том числе:

2019 год -  184,0 тыс. рублей;

2020 год -  191,0 тыс. рублей;
2021 год  - 200,0 тыс. рублей;

2022 год  - 220,0 тыс. рублей;
2023 год  - 240,0 тыс. рублей;

2024 год  -  0,0 тыс. рублей;

2025 год  -  0,0 тыс. рублей;

2026 год  -  0,0 тыс. рублей;

2027 год  -  0,0 тыс. рублей;

2028 год  -  0,0 тыс. рублей;

2029 год  -  0,0 тыс. рублей;

2030 год  -  0,0 тыс. рублей;

в том числе:

за счет средств бюджета поселения –

1035,0 тыс. рублей, в том числе:

2019 год -  184,0 тыс. рублей;

2020 год -  191,0 тыс. рублей;

2021 год  - 200,0 тыс. рублей;

2022 год  - 220,0 тыс. рублей;
2023 год  - 240,0 тыс. рублей;

2024 год  -  0,0 тыс. рублей;

2025 год  -  0,0 тыс. рублей;

2026 год  -  0,0 тыс. рублей;

2027 год  -  0,0 тыс. рублей;

2028 год  -  0,0 тыс. рублей;

2029 год  -  0,0 тыс. рублей;

2030 год  -  0,0 тыс. рублей.».
  1.5. Приложения № 3 и № 4 к муниципальной программе изложить в редакции согласно приложениям № 1 и № 2 к настоящему постановлению.

 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

 3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Весёловского сельского поселения
                        А.Н. Ищенко
Согласовано:
Клименко В.В.

Гнелицкая В.А.
                                                                                                                                                                                                                                                                   Приложение № 1

                                                                                                                                                                                                                                                 к проекту постановления Администрации

                                                                                                                                                                                                                                                 Веселовского сельского поселения

                                                                                                                                                                                                                                                 от 10.2020г №

                                                                                                                                                                                          «Приложение № 3
                                                                                                                                                                                               к муниципальной программе
                                                                                                                                                                                                        Веселовского сельского поселения

                                                                                                                                                                                 «Защита населения и

                                                                                                                                                                                                                территории от чрезвычайных ситуаций,

                                                                                                                                                                                                                обеспечение пожарной безопасности и

                                                                                                                                                                                                                  безопасности людей на водных объектах»
Расходы
местного бюджета Веселовского сельского поселения на реализацию муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах».
	Статус
	Наименование муниципальной про​граммы, подпро​граммы муниципальной
программы, основ​ного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной
   классификации
	Расходы (тыс. рублей), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	Муниципаль-ная программа
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах
	Администрация Весёловского сельского поселения всего: 1469,9
тыс.руб

	08 0 00 00000

	205,8
	255,6
	305,5
	336,0
	367,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограм-ма 1
	Пожарная безопасность
	Администрация Весёловского сельского поселения всего: 391,7 тыс.руб

	08 1 00 00000

	16,8
	59,4
	95,5
	105,0
	115,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 1.1.

Расходы по просвещению, обучению по вопросам пожарной безопасности
	Администрация Весёловского сельского поселения всего: 39,3
тыс.руб

	08 1 00 80140

	6,8
	7,0
	7,5
	8,0
	10,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 1.2.
Расходы на первичные средства пожаротушения
	Администрация Веселовского сельского поселения всего: 155,4
тыс.руб

	08 1 00 80150

	10,0
	10,4
	40,0
	45,0
	50,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 1.3.

Расходы на обслуживание пожарно-охранной сигнализации в здании администрации
	Администрация Веселовского сельского поселения всего: 197,0
тыс.руб

	-
	42,0
	48,0
	52,0
	55,0

	Подпрограм-ма 2
	Защита от чрезвычайных ситуаций
	Администрация Веселовского сельского поселения всего: 43,2
тыс.руб

	08 2 00 00000

	5,0
	5,2
	10,0
	11,0
	12,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 2.1.

Расходы по просвещению, обучению, по вопросам защиты населения от чрезвычайных ситуаций
	Администрация Веселовского сельского поселения всего: 43,2
тыс.руб

	08 2 00 80160

	5,0
	5,2
	10,0
	11,0
	12,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограм-ма 3
	Обеспечение безопасности на воде
	Администрация Веселовского сельского поселения всего: 1035,0
тыс.руб

	08 3 00 00000

	184,0
	191,0
	200,0
	220,0
	240,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 3.1.

Расходы по созданию условий для обеспечения безопасности людей на водных объектах.
	Администрация Веселовского сельского поселения всего: 1035,0
тыс.руб

	08 3 00 80170

	184,0
	191,0
	200,0
	220,0
	240,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

                                                                                                                                                                                                                                                                   Приложение № 2

                                                                                                                                                                                                                                                 к проекту постановления Администрации

                                                                                                                                                                                                                                                 Веселовского сельского поселения

                                                                                                                                                                                                                                                 от 10.2020г №

                                                                                                                                                                                                       «Приложение № 4
                                                                                                                                                                                                 к муниципальной программе
                                                                                                                                                                                                              Весёловского     сельского поселения

                                                                                                                                                                                   «Защита населения и

                                                                                                                                                                                                                 территории от чрезвычайных ситуаций,

                                                                                                                                                                                                                обеспечение пожарной безопасности и

                                                                                                                                                                                                                    безопасности людей на водных объектах»

                                                                                                                                                                                                                                                 от 10.12. 2018г. № 202
РАСХОДЫ
на реализацию муниципальной программы Весёловского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах».
	Наименование
муниципальной программы, номер

и наименование подпрограммы
	Источник

финансирования
	Объем расходов, всего
(тыс. рублей)
	в том числе по годам реализации муниципальной программы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Муниципальная программа Веселовского сельского поселения
«Защита населения и                                                                                                                                                                                                                территории от чрезвычайных ситуаций,                                                                                                                                                                                             обеспечение пожарной безопасности и                                                                                                                                                                                     безопасности людей на водных объектах»
	всего
	1469,9
	205,8
	255,6
	305,5
	336,0
	367,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	безвозмездные поступления в областной местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	1469,9
	205,8
	255,6
	305,5
	336,0
	367,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 1 «Пожарная безопасность»
	всего
	391,7
	16,8
	59,4
	95,5
	105,0
	115,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	безвозмездные поступления в областной местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	391,7
	16,8
	59,4
	95,5
	105,0
	115,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 2

«Защита от чрезвычайных ситуаций»

	всего
	43,2
	5,0
	5,2
	10,0
	11,0
	12,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	безвозмездные поступления в областной местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	43,2
	5,0
	5,2
	10,0
	11,0
	12,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 3
«Обеспечение безопасности на воде»
	всего
	1035,0
	184,0
	191,0
	200,0
	220,0
	240,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	безвозмездные поступления в областной местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	1035,0
	184,0
	191,0
	200,0
	220,0
	240,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

PAGE
8